
COD. PRATICA: 2018-002-15204 

segue atto n. 13928  del 19/12/2018  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in 
materia sanitaria e patrimonio della aziende sanitaria. Riforme 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 13928  DEL  19/12/2018 

 
 

OGGETTO:   Approvazione della graduatoria regionale di merito definitiva del concorso 
pubblico per l’ammissione al corso di formazione specifica in Medicina 
Generale della Regione Umbria, triennio 2018/2021 di cui alla d.d. n. 
5196/2018 e alla d.d. n. 9838/2018. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 5196 del 24 maggio 2018, pubblicata nel S.O. n. 1 al 
Bollettino Ufficiale della Regione Umbria, Avvisi e Concorsi, n. 26 del 28 maggio 2018 e, per 
estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4^ Serie Speciale, n. 49 del 22 
giugno 2018 con la quale è stato approvato il Bando di concorso per l’ammissione di n. 27 
medici al corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2018/2021; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 9838 del 27 settembre 2018, pubblicata nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Umbria, Avvisi e Concorsi, n. 48 del 4 ottobre 2018 e, per estratto, 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4^ Serie Speciale, n. 80 del 9 ottobre 2018, 



COD. PRATICA: 2018-002-15204 

segue atto n. 13928  del 19/12/2018  2 

con la quale, a seguito di un aumento delle risorse finanziarie da destinare ai medici dei corsi 
di medicina generale, sono stati riaperti i termini di presentazione delle domande, per 
l’ammissione di complessivi n. 41 medici; 
Vista la d.d. n. 11752 del 13 novembre 2018, pubblicata nell’Edizione straordinaria del 
Bollettino Ufficiale della Regione Umbria – Serie Avvisi e Concorsi - n. 56 del 15 novembre 
2018, con cui sono stati ammessi al concorso pubblico in oggetto n. 307 concorrenti 
candidati in possesso dei requisiti previsti nel bando sopra citato; 
Vista la d.g.r. n. 1348 del 26 novembre 2018, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Umbria n. 63 del 05/12/2018 – Serie Generale, con cui la Giunta regionale ha provveduto 
alla costituzione di due Commissioni giudicatrici del concorso medesimo, come previsto dal 
comma 5 dell’articolo 6 dei bandi di concorso di cui alle d.d. n. 5196/2018 e d.d. n. 
9838/2018, in conformità a quanto stabilito dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 17 agosto 1999, 
n. 368; 
Preso atto che con la deliberazione di Giunta regionale n. 1348/2018 i candidati sono stati 
assegnati a ciascuna Commissione sulla base dell’ordine alfabetico e, precisamente, n. 154 
candidati alla prima Commissione e n. 153 candidati alla seconda Commissione; 
Accertato che, per mero errore materiale, sia nella d.g.r. n. 1348/2018 sia nella d.d. n. 
11752/2018, sopra richiamate, è stato rilevato che i nominativi di due candidati ammessi 
(uno incluso nell’elenco relativo alla prima commissione e l’altro in quello relativo alla 
seconda commissione) sono stati inseriti due volte, per cui il numero effettivo dei partecipanti 
alla prova concorsuale è di n.305 e non di n.307; 
Dato atto, pertanto, che i candidati assegnati con la d.g.r. n. 1348/2018 a ciascuna delle due 
commissioni giudicatrici sono pari a n. 153 per la prima commissione e n. 152 per la seconda 
commissione: 
Preso atto che la prova di selezione del concorso si è tenuta il 17 dicembre 2018, così come 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie IV Speciale - Concorsi ed 
Esami, n. 80 del 9 ottobre 2018, con sede di svolgimento presso  il Centro Didattico della 
Scuola Interdipartimentale di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Perugia, 
località Sant’Andrea delle Fratte (PG); 
Viste le note, acquisite agli atti con prot. n. 0268955 del 18/12/2018 e con prot. n. 0268858 
del 18/12/2018, con le quali, rispettivamente, il segretario della prima Commissione 
giudicatrice ed il segretario della seconda Commissione giudicatrice del Concorso di cui 
trattasi, hanno trasmesso al Dirigente del Servizio “Risorse umane del S.S.R, 
semplificazione in materia sanitaria e patrimonio delle Aziende sanitarie. Riforme” della 
Direzione “Salute, Welfare. Organizzazione e Risorse umane” i verbali e tutti gli atti 
concorsuali, che restano conservati in originale presso gli uffici competenti ai sensi dell’art. 
26 del Regolamento della Giunta; 
Accertato che dai verbali sopra richiamati risulta che entrambe le Commissioni hanno 
regolarmente concluso i propri lavori ed hanno predisposto le graduatorie di merito 
provvisorie, redatte secondo quanto stabilito da entrambi gli articoli 8 dei bandi di concorso di 
cui alle d.d. 5196/2018 e d.d. 9838/2018; 
Dato atto che alla prova concorsuale, dei 305 medici ammessi, si sono presentati 
complessivamente n. 188 candidati, di cui n. 91 nella prima Commissione e n. 97 nella 
seconda Commissione;  
Vista la d.d. n. 13423 del 12/12/2018 con cui si è preso atto del D. M. Salute 5 dicembre 
2018, con il quale è stato modificato l’articolo 9, comma 2 del D.M. Salute 7 marzo 2006, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale – n. 286 del 10 dicembre 2018, 
prevedendo che, in sede di predisposizione della graduatoria, in caso di parità di punteggio 



COD. PRATICA: 2018-002-15204 

segue atto n. 13928  del 19/12/2018  3 

tra candidati si deve tenere conto del criterio della minore età; 
Considerato che la Regione Umbria, ai sensi dell’art. 10 di entrambi i bandi di concorso, in 
seguito alla modifica apportata dal D.M. Salute 05/12/2018, sopra richiamato, approva la 
graduatoria di merito definitiva redatta dalle due commissioni, sulla base del punteggio 
acquisito dai candidati, tenendo conto che, a parità di punteggio, ha diritto di preferenza chi 
ha minore età; 
Considerato che, dell’inserimento nella graduatoria, viene data comunicazione agli 
interessati a mezzo di pubblicazione della graduatoria stessa nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria e sua affissione presso gli Ordini provinciali dei medici chirurghi e degli 
odontoiatri di Perugia e di Terni; 
Preso atto che, entro dieci giorni dalla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Umbria, su istanza degli interessati, la graduatoria di merito definitiva può essere modificata 
per la correzione di eventuali errori materiali, dandone comunicazione mediante ulteriore 
pubblicazione nel BUR, così come previsto al comma 7, dell’art. 10 dei bandi di concorso; 
Preso, altresì, atto del Decreto del Ministero della Salute 26 agosto 2014, che ha modificato 
il D.M. Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di 
formazione specifica in medicina generale” stabilendo che, per esigenze di funzionalità dei 
corsi, la graduatoria dei candidati idonei può essere utilizzata, per la copertura di posti resisi 
vacanti per cancellazione, rinuncia, decadenza o altri motivi, sino al termine massimo di 
sessanta giorni dall’inizio del corso di formazione; 
Ritenuto di approvare la graduatoria di merito definitiva del concorso per l’ammissione al 
corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2018/2021, nonché di 
ammettere, ai sensi dell’art. 1 del bando di concorso di cui alla d.d. n. 9838/2018, i 41 
candidati utilmente collocati nella graduatoria medesima; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto dei verbali relativi al concorso per l’ammissione al corso triennale di 
formazione specifica in Medicina Generale della Regione Umbria, anni 2018/2021, svoltosi il 
17 dicembre 2018, così come predisposti dalle due Commissioni Giudicatrici di cui alla d.g.r. 
n. 1348/2018; 

2. di dare atto della legittimità dei verbali e relativi allegati, predisposti dalla prima 
Commissione Giudicatrice, relativi a n. 91 candidati, trasmessi agli uffici competenti, con 
nota prot. 0268955 del 18/12/2018, ivi conservati in originale ai sensi dell’art. 26 del 
Regolamento della Giunta; 

3. di dare atto della legittimità dei verbali e relativi allegati, predisposti dalla seconda 
Commissione Giudicatrice, relativi a n. 97 candidati, trasmessi agli uffici competenti, con 
nota prot. n. 026885 del 18/12/2018, ivi conservati in originale ai sensi dell’art. 26 del 
Regolamento della Giunta; 

4. di approvare la graduatoria provvisoria di merito redatta dalla prima Commissione 
giudicatrice, formulata sulla base degli atti concorsuali ed ai sensi degli articoli 10 dei bandi 
di concorso (d.d. 5196/2018 e d.d. 9838/2018), come riportata nell’Allegato A al presente 
atto a farne parte integrante e sostanziale; 



COD. PRATICA: 2018-002-15204 

segue atto n. 13928  del 19/12/2018  4 

5. di approvare la graduatoria provvisoria di merito redatta dalla seconda Commissione 
giudicatrice, formulata sulla base degli atti concorsuali ed ai sensi dell’art. 10 dei bandi di 
concorso (d.d. 5196/2018 e d.d. 9838/2018), come riportata nell’Allegato B al presente atto a 
farne parte integrante e sostanziale; 

6. di approvare, conseguentemente, la graduatoria regionale di merito definitiva degli idonei, 
redatta sulla base degli atti concorsuali ed ai sensi degli articoli 8 dei bandi di concorso di cui 
alle d.d. 5196/2018 e d.d. 9838/2018, prodotti da entrambe le commissioni giudicatrici, come 
di seguito riportato: 

N. COGNOME NOME 
RISPOSTE  

ESATTE 
DATA NASCITA 

1 GIACOMOZZI SEBASTIANO 84 08/02/1993 

2 PAGLIACCIA MICHELE 84 24/09/1992 

3 PICCININI IRENE 84 11/09/1992 

4 ROSSI MICHELE 84 27/12/1990 

5 CARDINI FRANCESCA 84 14/11/1988 

6 ZEBI LETIZIA 83 03/11/1991 

7 SFORNA STEFANO 82 06/11/1992 

8 ROSSI ELISA 82 02/08/1992 

9 MECALI DAVID 82 06/08/1991 

10 ASCENZI MARTINA 82 15/07/1988 

11 ZULLO VALENTINA 81 15/12/1992 

12 VALENTINI MARIA VITTORIA 81 09/01/1991 

13 RUSPI MARTINA 81 27/06/1990 

14 CARESTIA ROBERTA 81 09/08/1985 

15 PARISI FRANCESCA 80 07/07/1993 

16 SANTI MARGHERITA 80 29/04/1992 

17 LABANCA FRANCESCO DAVIDE 80 03/10/1986 

18 CARDONE VALENTINA 78 12/03/1993 

19 MANCINI GIOVANNI SIMONE 78 07/12/1992 

20 MARINANGELI SOFIA 78 22/03/1992 

21 STOPPINI CHIARA 78 27/07/1991 

22 ROSSI LORENZO 78 12/07/1991 

23 GAMMAROTA GIACOMO 78 13/01/1987 

24 LATINI MARIA ELISABETTA 78 16/07/1986 

25 SACCARELLI LUCA 77 29/08/1992 

26 MIGNINI COSTANZA 77 23/07/1992 

27 RENZI FEDERICO 77 25/06/1992 



COD. PRATICA: 2018-002-15204 

segue atto n. 13928  del 19/12/2018  5 

28 VENANZI  SARA 77 16/07/1991 

29 BARBERIO CRISTINA 77 08/06/1990 

30 MASCI GIULIA 77 22/07/1987 

31 CERRI MARIA CHIARA 77 15/07/1987 

32 FOSSI GABRIELE 77 28/02/1987 

33 RENZINI GIULIA 77 09/10/1986 

34 PETTINACCI ANNA 77 14/07/1986 

35 PACCIANI MARA 77 02/05/1985 

36 GRAFEO SASCIA 76 11/08/1992 

37 TRENTAVIZI LORENZA 76 11/04/1992 

38 ZOCCHETTI ARIANNA 76 20/05/1991 

39 SARPIETRO GIOVANNI MARIA 76 21/03/1990 

40 CREMONINI ALESSANDRO 76 04/01/1989 

41 FORTUNATO ELISA 76 15/07/1988 

42 BRIGIDI ENRICO 76 22/06/1986 

43 TOMASSETTI VALERIA 76 22/04/1986 

44 BINI GIULIA 75 14/07/1993 

45 BAFFA FRANCESCO 75 21/02/1993 

46 CHIARAMONTI FRANCESCO 75 06/06/1992 

47 SBORZACCHI ERIKA 75 21/09/1991 

48 LONGO ANNA MARIA 75 05/03/1991 

49 MEZZETTI FRANCESCA ALICE 
FIORE 75 14/04/1987 

50 VITALI GIACOMO 75 03/07/1985 

51 REGINATO ELISA 75 25/11/1981 

52 CIMBALO ANNA 74 18/05/1989 

53 PALOMBIERI SARA 74 12/04/1982 

54 GORELLI  FABRIZIO 74 17/06/1979 

55 FIORUCCI GIULIA 73 07/05/1992 

56 CANNAVICCI DANIELE 73 15/05/1991 

57 TAZZA MARCO 73 31/01/1991 

58 RUSSI LORENZO 73 12/05/1988 

59 ARCELLI MADDALENA 73 09/04/1988 

60 MINCIOTTI PAOLO 73 27/08/1987 

61 MARIOTTI FILIPPO 73 26/05/1978 

62 PATRIARCHI ALESSANDRA 72 14/07/1992 



COD. PRATICA: 2018-002-15204 

segue atto n. 13928  del 19/12/2018  6 

63 NICCHI LORENZO 72 30/07/1990 

64 FREDDIANI JESSICA 72 28/06/1990 

65 CISTERNINO  ANGELITA VARVARA 72 08/05/1990 

66 CUCCO SARA 72 09/02/1990 

67 LANZA  LAURA 72 28/02/1989 

68 SURIANI VALENTINA 72 03/09/1984 

69 OLIVI GIULIA 72 22/06/1983 

70 LOGOZZO STEFANIA 72 21/03/1983 

71 MARTINELLI MARCO 71 20/06/1993 

72 ROMITO MARA 71 30/10/1992 

73 VAUDO MICOL 71 26/02/1992 

74 CIAVOLA LORENZO 71 24/02/1992 

75 BATTAGLIA PIERPAOLO 71 02/08/1989 

76 PIZZOLANTE DAVIDE 71 10/05/1989 

77 LORETI MANUEL 71 08/12/1987 

78 REGINA ROSSANA 71 22/06/1985 

79 FAGOTTI  JACOPO 71 06/05/1981 

80 GUANTERA DANIELA 71 04/06/1977 

81 SCIALPI SARA 70 23/01/1993 

82 PEPPONI MIRIAM 70 30/11/1992 

83 PERNA ELENA 70 16/01/1992 

84 ROSSI MONICA 70 28/09/1991 

85 URBANI LUDOVICO 70 15/12/1989 

86 NATALIZI NICOLA 70 14/06/1989 

87 DOMINICI GLORIA 70 13/08/1988 

88 ROSSI SARA 70 25/02/1985 

89 PAOLUCCI DANILO 70 31/01/1985 

90 CECCHETTI MARTA 70 10/04/1983 

91 MARCHINI LAURA 69 09/06/1992 

92 FREGONESE  MARTINA 69 19/11/1991 

93 CAGNOLI GIACOMO 69 12/11/1991 

94 FILIPPINI VIRGINIA 69 28/08/1991 

95 PIACENTI FRANCESCA 69 15/03/1991 

96 MARCELLI MARZIA 69 13/05/1987 

97 PIERGENTILI LAURA 69 30/11/1983 

98 IACOBELLI ALESSANDRA 69 14/10/1982 



COD. PRATICA: 2018-002-15204 

segue atto n. 13928  del 19/12/2018  7 

99 VERONESI MARIACHIARA 69 22/02/1978 

100 SPADINI FRANCESCO 69 07/01/1976 

101 GIORDANO ANTONINO 68 24/03/1992 

102 FERRANTE GIULIA 68 27/02/1992 

103 COSIMI MARIA LAURA 68 21/04/1990 

104 PROPERZI CHIARA 68 15/08/1989 

105 CARDUCCI ALESSANDRO 68 21/09/1984 

106 MICELLA STEFANIA 67 20/12/1992 

107 MUZI GIORGIA 67 10/09/1990 

108 PEGORARO ALESSIA 67 27/09/1989 

109 CARRARA TARARA SIMONE 67 11/09/1989 

110 RONCA AGNESE 67 04/05/1988 

111 MANCUSO EUGENIO 67 22/05/1984 

112 PIERI AMEDEO 67 01/07/1979 

113 MORELLI MARTINO 67 19/07/1978 

114 GENOVESI ORIETTA 67 10/10/1967 

115 MARTELLUCCI MOSÉ 66 28/08/1993 

116 POLISINI GIORDANO 66 24/07/1993 

117 VENTURI ANDREA 66 22/08/1991 

118 SUSINI OTTAVIA 66 22/10/1990 

119 ALBERTI MAURO 66 03/07/1989 

120 MOSTARDA DENISE 66 06/06/1989 

121 ABBATANGELO BENEDETTA 66 05/04/1989 

122 FAUSTINO DONATELLA 66 10/10/1988 

123 DORE MARTA 66 04/12/1985 

124 MINICUCCI ALESSIA 66 08/06/1974 

125 ROCCHI STEFANIA 66 22/11/1973 

126 DI LUCA FRANCESCO MARIA 65 25/01/1992 

127 ROSSI VIRGINIA 65 02/06/1988 

128 ANDREANI MARISTELLA 65 20/05/1988 

129 MATTIOLI SIMONE 65 24/07/1985 

130 ORSI EMANUELA 65 16/02/1985 

131 LOLLI OLIMPIA 65 15/01/1981 

132 GIANSANTI CLAUDIA 65 19/03/1980 

133 COSTABILE LORENZO 64 10/03/1993 

134 TOTA LUIGI 64 21/01/1993 



COD. PRATICA: 2018-002-15204 

segue atto n. 13928  del 19/12/2018  8 

135 LEMMI NICCOLO' 64 03/12/1991 

136 GRAZIANI SIMONA 64 16/09/1990 

137 GANOVELLI MICHELE 64 16/07/1990 

138 DISCEPOLI GUIDO 64 29/12/1987 

139 GUARRO GIUSEPPE 64 13/07/1987 

140 MOSCATELLI VERONICA 64 24/05/1985 

141 FALCINELLI SUSANNA 63 03/08/1990 

142 GATTUCCI ATTILIO 63 09/12/1989 

143 VERAMONTI DANTE 63 31/07/1989 

144 GIACOMINI DAMIANO 63 25/09/1988 

145 EROLI MICHELANGELO 63 08/04/1982 

146 CALDERINI FRANCESCA 62 27/09/1992 

147 MANCINETTI FRANCESCA 62 04/05/1992 

148 CAROPPO GIULIA 62 03/09/1989 

149 PATACCHIOLA PATRIZIA 62 17/01/1987 

150 PALLADINO MASSIMO 62 05/11/1986 

151 ZANGARELLI ANDREA 62 09/05/1986 

152 RIPA BENEDETTA 62 21/04/1984 

153 PESCIAIOLI MICHELA 62 24/03/1975 

154 MARIANI IVANIKHIN ANTON 61 30/07/1990 

155 MONTRELLA LINA 61 11/07/1988 

156 MARCHESE ANGELA 61 24/08/1987 

157 CAMILLI MATTEO 61 31/05/1986 

158 RAHIMIRAD ROSHANAK 61 30/06/1984 

159 PETITTO  ROCCO PASQUALE 61 15/03/1978 

160 MARCOVECCHIO CLAUDIA 60 03/06/1992 

161 FABBRO DIEGO 60 01/07/1982 

162 CECCI MARINA 60 27/12/1980 

163 GIULIANI SERENA 60 22/12/1976 

 

7. di prendere atto che, sulla base degli atti concorsuali, risultano non idonei i seguenti 
candidati. 

N. COGNOME NOME 
RISPOSTE  

ESATTE 
DATA NASCITA 

1 TOKAR RUSLANA 59 30/03/1979 

2 FAZZI GIUSEPPINA 59 13/08/1975 



COD. PRATICA: 2018-002-15204 

segue atto n. 13928  del 19/12/2018  9 

3 PIEROTTI ALESSANDRO 58 19/03/1981 

4 HYSENBEGASI ENKELEDA 58 02/07/1977 

5 RADICCHIA EMANUELE 58 04/12/1971 

6 CHIAPPA FABIANA 57 17/09/1980 

7 CHIAPPINIELLO FEDERICA 56 29/07/1992 

8 RASILE BARBARA ROSA 56 09/04/1984 

9 CANDELORI CECILIA 56 16/10/1983 

10 DI BIASIO LORENZO 56 07/07/1982 

11 GUIDA LOREDANA 56 11/08/1980 

12 REVICH ELENA 56 27/09/1978 

13 GUIDO MARTINA 55 27/11/1991 

14 AL BRINGI ELISABETTA 54 13/12/1983 

15 LOMBARDI LUCA 54 11/03/1981 

16 KONOMI ISIDA 53 04/08/1983 

17 CHIODI EMANUELA 53 25/04/1980 

18 CIOCCHETTI RICCARDO 52 04/05/1980 

19 PEREIRA CRISTIANO 51 21/01/1980 

20 MURATOVIC SANELA 50 22/12/1979 

21 MENCARELLI VALERIO 49 15/04/1989 

22 ZINFONIA MICHELE 49 19/07/1986 

23 SENSI BEATRICE 49 10/04/1985 

24 PIERGIANNI GABRIELE 48 28/10/1963 

25 BURESTA TOMMASO 44 24/10/1980 

 

8. di ammettere al corso di formazione specifica in Medicina Generale della Regione Umbria, 
triennio 2018/2021, ai sensi dell’art. 1 del bando di concorso di cui alla d.d. 9838/2018, n. 41 
candidati, utilmente collocati in graduatoria, come di seguito riportato: 

N. COGNOME NOME 
RISPOSTE  

ESATTE 
DATA NASCITA 

1 GIACOMOZZI SEBASTIANO 84 08/02/1993 

2 PAGLIACCIA MICHELE 84 24/09/1992 

3 PICCININI IRENE 84 11/09/1992 

4 ROSSI MICHELE 84 27/12/1990 

5 CARDINI FRANCESCA 84 14/11/1988 

6 ZEBI LETIZIA 83 03/11/1991 

7 SFORNA STEFANO 82 06/11/1992 



COD. PRATICA: 2018-002-15204 

segue atto n. 13928  del 19/12/2018  10 

8 ROSSI ELISA 82 02/08/1992 

9 MECALI DAVID 82 06/08/1991 

10 ASCENZI MARTINA 82 15/07/1988 

11 ZULLO VALENTINA 81 15/12/1992 

12 VALENTINI MARIA VITTORIA 81 09/01/1991 

13 RUSPI MARTINA 81 27/06/1990 

14 CARESTIA ROBERTA 81 09/08/1985 

15 PARISI FRANCESCA 80 07/07/1993 

16 SANTI MARGHERITA 80 29/04/1992 

17 LABANCA FRANCESCO DAVIDE 80 03/10/1986 

18 CARDONE VALENTINA 78 12/03/1993 

19 MANCINI GIOVANNI SIMONE 78 07/12/1992 

20 MARINANGELI SOFIA 78 22/03/1992 

21 STOPPINI CHIARA 78 27/07/1991 

22 ROSSI LORENZO 78 12/07/1991 

23 GAMMAROTA GIACOMO 78 13/01/1987 

24 LATINI MARIA ELISABETTA 78 16/07/1986 

25 SACCARELLI LUCA 77 29/08/1992 

26 MIGNINI COSTANZA 77 23/07/1992 

27 RENZI FEDERICO 77 25/06/1992 

28 VENANZI  SARA 77 16/07/1991 

29 BARBERIO CRISTINA 77 08/06/1990 

30 MASCI GIULIA 77 22/07/1987 

31 CERRI MARIA CHIARA 77 15/07/1987 

32 FOSSI GABRIELE 77 28/02/1987 

33 RENZINI GIULIA 77 09/10/1986 

34 PETTINACCI ANNA 77 14/07/1986 

35 PACCIANI MARA 77 02/05/1985 

36 GRAFEO SASCIA 76 11/08/1992 

37 TRENTAVIZI LORENZA 76 11/04/1992 

38 ZOCCHETTI ARIANNA 76 20/05/1991 

39 SARPIETRO GIOVANNI MARIA 76 21/03/1990 

40 CREMONINI ALLESSANDRO 76 04/01/1989 

41 FORTUNATO ELISA 76 15/07/1988 

 



COD. PRATICA: 2018-002-15204 

segue atto n. 13928  del 19/12/2018  11 

9. di dare atto che i candidati utilmente collocati nella graduatoria dovranno dichiarare, entro 
la data di inizio del corso, ove non già dichiarato in sede di presentazione della domanda, il 
possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione e l’iscrizione al relativo albo 
professionale, pena l’esclusione dal corso;  
 
10. di disporre la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Umbria – Serie Avvisi e Concorsi, sul sito internet regionale, nonché 
la sua affissione presso gli Ordini provinciali dei medici chirurghi e degli odontoiatri della 
Regione Umbria, così come previsto al comma 6, dell’art. 8 dei bandi di concorso; 
 
11. di prendere atto che, entro dieci giorni lavorativi (in considerazione 

dell’approssimarsi del periodo festivo) dalla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Umbria, dietro istanza degli interessati, la graduatoria di merito definitiva può 
essere modificata per la correzione di eventuali errori materiali, dandone comunicazione 
mediante ulteriore pubblicazione nel BUR, così come previsto al comma 7, dell’art. 10 dei 
bandi di concorso;  
 
12. di prendere, altresì, atto che ai sensi del Decreto del Ministero della Salute 26 agosto 
2014, che ha modificato il D.M. Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la disciplina 
unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale”, la graduatoria dei candidati 
idonei può essere utilizzata, per la copertura di posti resisi vacanti per cancellazione, 
rinuncia, decadenza o altri motivi, sino al termine massimo di sessanta giorni dall’inizio del 
corso di formazione;  
 
13. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace.  
 

 

 

 
 
 
Perugia lì 19/12/2018 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 19/12/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 



COD. PRATICA: 2018-002-15204 

segue atto n. 13928  del 19/12/2018  12 

Perugia lì 19/12/2018 Il Dirigente  
- Maria Trani 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


